ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Sơn Nham, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

các biện pháp phòng, chống tai

nạn đuối nước đối với trẻ em,

học sinh trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- BGH các trường trên địa bàn xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Các bộ phận công chức.

- Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 1339/UBND-NNMT ngày 19/5/2025 của UBND

huyện Sơn Hà về việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống tai nạn đuối

nước đối với trẻ em, học sinh. Nhằm tăng cường các giải pháp tuyên truyền, giáo

dục và can thiệp, bảo vệ trẻ em trước diễn biến phức tạp của tai nạn đuối nước,

Chủ tịch UBND xã Sơn Nham có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các trưởng thôn và đề nghị các tổ chức chính

trị - xã hội theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục phối hợp và triển khai thực hiện nội

dung Công văn số 150/UBND ngày 29/4/2025 của UBND xã Sơn Nham về việc

tăng cường các biện pháp phòng, chống đuối nước ở trẻ em, học sinh trên địa bàn

xã.

2. Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và Môi trường xã; các

đồng chí trưởng thôn

Tiếp tục chủ động rà soát các khu vực, địa điểm có nguy cơ xảy ra tai nạn

đuối nước như ao, hồ, đập, kênh mương,... trên địa bàn, báo cáo và đề xuất UBND

xã các phương án phù hợp để cảnh báo cho người dân, trẻ em, học sinh ở những vị

trí có nguy cơ tiềm ẩn tai nạn đuối nước; phối hợp đề nghị các đơn vị quản lý công

trình triển khai biện pháp đảm bảo an toàn cho người dân và trẻ em như: Xây dựng,

lắp đặt lan can, rào chắn, biển cảnh báo, lắp đặt phao cứu sinh,... tại các khu vực

nguy hiểm, thường xuyên bố trí người quan sát, theo dõi nhằm kịp thời xử lý các

tình huống đuối nước có thể xảy ra.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; trưởng thôn và đề nghị các tổ

chức chính trị - xã hội xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Phòng NN&MT huyện; (báo cáo)
- Thường trực Đảng ủy; (báo cáo)
- Thường trực HĐND xã; (báo cáo)
- CT, PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

2

		2025-05-20T16:16:45+0700

		2025-05-22T08:49:13+0700

		2025-05-22T08:49:13+0700

		2025-05-22T08:49:13+0700